1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.

от 26.08.2019 г. № 1547

О подготовке документации по планировке и межеванию территорий для строительства объекта: «Преображенское месторождение. Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Нефтетехпроект», в лице главного специалиста по землеустройству отдела инженерных изысканий Спорыша Андрея Викторовича, действующего на основании доверенности, о подготовке документации по планировке и межеванию территории для строительства объекта: «Преображенское месторождение.  Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский», проходящему по территории Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке документации по планировке и межеванию территории Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области для установления зоны планируемого размещения линейного объекта «Преображенское месторождение.  Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский».
2. Отделу строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района (К. А. Евсеевой) в течение двух недель со дня официального опубликования (обнародования) настоящего постановления:
- принимать предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке и межеванию территории для строительства объекта: «Преображенское месторождение.  Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский»;
- направить главе Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района уведомление о принятии решения о подготовке документации по планировке и межеванию территории Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области для установления зоны планируемого размещения линейного объекта «Преображенское месторождение.  Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский», проходящему по территории данного муниципального образования.
3. Определить ООО НПФ «Нефтетехпроект» заказчиком на подготовку документации по планировке и межеванию территории для размещения линейного объекта «Преображенское месторождение.  Строительство автомобильной дороги от автоподъезда к п. Солнечный до СП-1 Преображенский».
4. Рекомендовать ООО НПФ «Нефтетехпроект»:
4.1. До начала подготовки документации по планировке и межеванию территории представить на согласование в отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района задание на подготовку документации по планировке и межеванию территорий, содержащее сроки подготовки и состав документации.
4.2. Предоставить подготовленную документацию в администрацию Марксовского муниципального района на согласование.
5. После утверждения проекта планировки территории документацию передать в отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района и опубликовать в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района  В.В. Шевелу.

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации
Марксовского муниципального района                                                С.В. Байрак